
OR č. 20/2013 Vnitřní norma Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

  

 

Datum vydání: 30. 9. 2013 Účinnost od: 30. 9. 2013 Účinnost do: odvolání 

Číslo jednací: VŠTE005947/2013 Počet stran: 6 Počet příloh: 1 

Informace 
o změnách 

- 

Ruší předpis - 

Nadřízené předpisy Směrnice č. 17/2013 Řád celoživotního vzdělávání VŠTE (články 2 a 3) 

Související předpisy 

Směrnice č. 12/2013 Testování studentů na VŠTE (v plném rozsahu) 
Opatření rektora č. 21/2013 Studium mimořádného bakalářského programu v rámci 
CŽV (v plném rozsahu) 
Opatření rektora č. 19/2013 Tvorba vzdělávacího programu a realizace vzdělávacího 
programu (kurzu) v rámci CŽV (v plném rozsahu) 
Opatření rektora č. 22/2013 Studium jazykových předmětů v rámci CŽV (v plném 
rozsahu) 
Opatření rektora č. 22/2011 Započítání a uznání kreditů získaných v programech 
VŠTE vč. akreditovaných programů a předmětů v rámci CŽV (v plném rozsahu) 
Opatření rektora č. 8/2012 Stanovení výše úplaty za studium u vybraných předmětů 
v rámci CŽV (v plném rozsahu) 
Opatření rektora č. 13/2013 Stanovení úhrad za mimořádné a nadstandardní 
administrativní služby poskytované CŽV (v plném rozsahu) 

Podřízený předpis - 

Rozdělovník Účastníci celoživotního vzdělávání VŠTE 

 

Vypracoval: Bc. Tomáš Bílek, v.r. Garant: Vedoucí CCV 

Podpis:   Podpis: 

Bc. Zuzana Rowland, v.r. 

Formálně ověřil: Bc. Tomáš Bílek, v.r. Schválil: Rektor 

Podpis:   Podpis: Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D., 
v.r. 



 1 

 

Článek 1 

Obecná ustanovení 

(1) Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích (dále jen „VŠTE“) 
stanoví v souladu s Řádem celoživotního vzdělávání VŠTE, podmínky pro realizaci 
studia vybraných akreditovaných předmětů z nabídky VŠTE v rámci celoživotního 
vzdělávání (dále jen „CŽV“), včetně studia v jednosemestrálních kurzech. 

Článek 2 

Obecné zásady při realizaci vybraných akreditovaných předmětů v rámci CŽV 
včetně studia v jednosemestrálních akreditovaných kurzech 

(1) Proces realizace vybraných akreditovaných předmětů z nabídky VŠTE v rámci CŽV, 
vč. Jednosemestrálních akreditovaných kurzů je graficky znázorněn v příloze č. 1. 

(2) Na základě rozhodnutí vedoucího Centra celoživotního vzdělávání (dále jen „CCV“) 
jsou pro každý semestr v souladu s harmonogramem akademického roku vypsány 
vybrané akreditované předměty, či jednosemestrální akreditované kurzy z nabídky 
VŠTE. 

(3) Pokud byla podána alespoň jedna přihláška, provede pověřený pracovník CCV 
přijetí a evidenci podaných přihlášek (tj. přidělení podacího čísla) a po ukončení 
příjmu přihlášek provede jejich zpracování.  

(4) Po zpracování přihlášek rozhodne vedoucí CCV u každé jednotlivé přihlášky 
účastníka o formě studia akreditovaného předmětu v rámci CŽV – viz článek 3, odst. 
1, 2 a 3 tohoto opatření rektora. Přihlášeným účastníkům je zasláno oznámení 
o přijetí do kurzu akreditovaného předmětu či do jednosemestrálního 
akreditovaného kurzu spolu s oznámením o formě studia.  

(5) Jestliže uchazeč o studium (dále jen „uchazeč“) dosud nemá založeno studium 
v rámci CŽV v Informačním systému VŠTE (dále jen „IS“), založí jej pověřený 
pracovník CCV, který následně provede zápis stavu studia, zápis evidence oboru 
a zápis předmětu do IS. 

(6) Poté pověřený pracovník CCV vyhotoví a zašle uchazečům platební výběr. Studium 
akreditovaných předmětů v rámci CŽV včetně jednosemestrálních akreditovaných 
kurzů se vždy řídí platnou anotací předmětu jako je tomu v řádném studiu, která 
obsahuje mj. i stupnici a metody hodnocení předmětu.  

(7) Účastníkovi je na základě jeho žádosti o studium v rámci CŽV  po kontrole 
pracovníkem CCV zapsán pouze takový předmět, který je v souladu s jeho studijním 
plánem tak, aby tento v případě úspěšného absolvování akreditovaného předmětu 
v rámci CŽV mohl být řádně a bezproblémově propsán do řádného studia 
a to v souladu s opatřením rektora upravujícím započítání a uznání kreditů 
získaných v programech VŠTE včetně akreditovaných programů a předmětů v rámci 
celoživotního vzdělávání na VŠTE. 

https://is.vstecb.cz/auth/do/5610/uredni_deska/1905433/2198222/2198223/?vysl=95969;vysl=95969;info=1


 2 

 

Článek 3 

Formy studia vybraných akreditovaných předmětů v rámci CŽV včetně studia 
v jednosemestrálních akreditovaných kurzech 

(1) Studium vybraného akreditovaného předmětu v rámci CŽV včetně studia 
v jednosemestrálních akreditovaných kurzech formou přiřazení účastníka 
do stávající seminární skupiny řádného studia. 

Ke studiu vybraného akreditovaného předmětu v rámci CŽV včetně studia 
v jednosemestrálních akreditovaných kurzech formou přiřazení účastníka 
do stávající seminární skupiny řádného studia je přihlášený účastník zařazen 
za předpokladu, že vybraný předmět je vypsán v předmětném semestru v řádném 
studiu, ať už v prezenční či kombinované formě, a kapacita seminárních skupin 
umožňuje dodatečné zapsání účastníků CŽV. Studium vybraného akreditovaného 
předmětu či jednosemestrálním kurzu se v této formě studia řídí následujícími 
pravidly: 

a) Po rozhodnutí vedoucího CCV o této formě studia přiřadí pracovník CCV 
účastníky do seminárních skupin řádného studia, zapíše je do volných 
seminárních skupin a zašle jim informační e-mail. Toto platí v případě, že 
účastník uhradí předepsanou úplatu za studium vybraného akreditovaného 
předmětu v rámci CŽV či jednosemestrálního kurzu. V případě, že účastník 
neuhradí vyměřenou úplatu ve stanoveném termínu a není mu na základě jeho 
žádosti např. oficiálně prodloužena splatnost, je z kurzu vedoucím CCV vyloučen 
a jeho studium v rámci CŽV je ukončeno.  

b) Účastník absolvuje výuku v průběhu celého semestru, přičemž docházka 
na výuku pro účastníka CŽV není povinná. Povinné jsou pouze úvodní dvě 
výukové hodiny v případě prezenční formy studia, v případě kombinované 
formy studia úvodní dvě konzultace.  

c) Vyučující realizuje výuku a na základě měsíčního výkazu práce předaného 
na oddělení CCV je ohodnocen v modulu Aktivity. 

d) Vyučující realizuje zkoušky a zápočty a následně zadává hodnocení do IS. 
Za realizaci zkoušek a zápočtů je vyučující ohodnocen v modulu Aktivity. 
Účastníci CŽV studující akreditované předměty v seminární skupině řádného 
studia, budou zkoušeni stejně jako ostatní studenti řádného studia (viz směrnice 
o testování studentů na VŠTE). 

e) Při neúspěšném absolvování předmětu má účastník právo na jeden opravný 
termín, jestli splnil podmínky uvedené v čl. 4 odst. 9. Pokud účastníkovi CŽV 
právo na opravný termín vzniklo, zrealizuje vyučující opravný termín zkoušky 
nebo zápočtu a následně zadá hodnocení do IS. Za realizaci opravného termínu 
zkoušky nebo zápočtu je vyučující ohodnocen v modulu Aktivity. 



 3 

 

f) Nebyl-li předmět v opravném termínu úspěšně absolvován a účastník má zájem 
o mimořádný opravný termín, podá v termínu stanoveném vedoucím CCV 
žádost o jeho povolení. O žádosti rozhoduje vedoucí CCV. Jestliže vedoucí CCV 
povolil vypsání mimořádného opravného termínu, uhradí účastník v souladu 
s opatřením rektora upravujícím stanovení výše úplaty za studium vybraných 
akreditovaných předmětů v rámci celoživotního vzdělávání úplatu za přidělení 
mimořádné opravného termínu. Pokud úplata za mimořádný opravný termín 
není uhrazena v termínu stanoveném v platebním výměru, vystaví vedoucí CCV 
rozhodnutí o zrušení opravného termínu pro nesplnění požadavků.  

g) Vedoucí CCV poté podá žádost vedoucímu katedry o zajištění zkoušejícího 
a stanovení termínu zkoušky nebo zápočtu. Většinou se jedná o stejného 
vyučujícího, který výuku a studenta vedl.  Vyučující následně realizuje zkoušku 
nebo zápočet a zadává hodnocení do IS. Za realizaci mimořádného opravného 
termínu je vyučující ohodnocen v modulu Aktivity. Účastníkovi, který byl 
v mimořádném opravném termínu neúspěšný a nepožádá o další mimořádný 
opravný termín, bude pověřeným pracovníkem CCV ukončeno studium v rámci 
CŽV. 

h) Při úspěšném absolvování předmětu je vedoucím CCV vystaveno osvědčení 
o absolvování studia předmětu, jehož přílohu tvoří platná anotace předmětu 
a následně dojde k automatickému propisu předmětu do IS v souladu s platnou 
vnitřní normou týkající se propisu předmětů na VŠTE.  

(2) Studium vybraného akreditovaného předmětu v rámci CŽV včetně studia 
v jednosemestrálních akreditovaných kurzech v samostatně organizovaném 
kurzu. 

Ke studiu vybraného akreditovaného předmětu v rámci CŽV včetně studia 
v jednosemestrálních akreditovaných kurzech v samostatně organizovaném kurzu 
je účastník zařazen za předpokladu, že se jedná o předmět, který není pro daný 
semestr vypsán v řádném studiu a počet přihlášených je vyšší než 10. Studium 
vybraného akreditovaného předmětu či jednosemestrálním kurzu se v této formě 
studia řídí následujícími pravidly 

a) Po rozhodnutí vedoucího CCV o této formě studia bude studium předmětného 
vybraného akreditovaného předmětu realizováno v případě, že bylo přihlášeno 
minimálně 10 a více účastníků. 

b) Pověřený pracovník CCV vypíše v IS předmět v rámci CŽV a vytvoří seminární 
skupinu s označením „CCV“. Poté pracovník CCV účastníky zapíše do seminární 
skupiny CCV a zašle jim informační e-mail. Toto platí v případě, že minimálně 
10 účastníků uhradí předepsanou úplatu za studium vybraného akreditovaného 
předmětu v rámci CŽV či jednosemestrálního kurzu.   V případě, že účastník 
neuhradí vyměřenou úplatu ve stanoveném termínu  

c)  a není mu na základě jeho žádosti např. oficielně prodloužena splatnost, 
je z kurzu vedoucím CCV vyloučen a jeho studium v rámci CŽV je ukončeno.  

d)  Vedoucí CCV sdělí požadavky vedoucím příslušných kateder na výuku 
akreditovaného předmětu, resp. předmětů. Vedoucí kateder následně zajistí 
výuku a zašlou vedoucímu CCV seznam vyučujících pro dané předměty 
v rámci mimořádného studia. 



 4 

 

e) Pracovník CCV vytvoří rozvrh a zadá jej do IS a rozešle účastníkům informační 
e-mail. 

f) Účastník absolvuje výuku dle stanovené hodinové dotace. Docházka na výuku 
pro účastníka není povinná, vyjma prvních dvou konzultací.  Dále 
je postupováno podle článku 3, odst. 1, písm. c) a následujících. 

g) Nedosáhl-li počet účastníků minimálního požadovaného počtu, bude 
účastníkům, kteří předmět v minulosti dosud neabsolvovali, zamítnuta 
přihláška v programu CŽV. Účastník má právo zápisu předmětu v řádném studiu 
nebo si předmět zapsat v následujícím semestru.  

h) Vedoucí CCV může ve výjimečných případech rozhodnout o snížení minimálního 
počtu studentů ve skupině, přičemž hodinová dotace, která odpovídá 
minimálnímu počtu konzultací pro kombinovanou formu studia, musí být 
zachována.  

(3) Studium vybraného akreditovaného předmětu v rámci CŽV včetně studia 
v jednosemestrálních akreditovaných kurzech ve zkráceném samostatně 
organizovaném kurzu  

Ke studiu vybraného akreditovaného předmětu v rámci CŽV včetně studia 
v jednosemestrálních akreditovaných kurzech ve zkráceném samostatně 
organizovaném kurzu je účastník zařazen za předpokladu, že předmět není vypsán 
v řádném studiu a k jeho studiu je přihlášeno méně než 10 účastníků.  Ke studiu 
vybraného akreditovaného předmětu v rámci CŽV včetně studia 
v jednosemestrálních kurzech je možno zařadit pouze takového účastníka, který 
předmět již minimálně 1x absolvoval v rámci řádného studia, či v plném 
semestrálním kurzu v rámci CŽV, neboť kurz probíhá zkrácenou formou se sníženou 
hodinovou dotací.  Studium vybraného akreditovaného předmětu 
či jednosemestrálním kurzu se v této formě studia řídí následujícími pravidly.  

a) V případě, že jsou splněny podmínky pro studium předmětu v této formě studia, 
může být rozhodnutím vedoucího CCV studium předmětného vybraného 
akreditovaného předmětu realizováno bez omezení minimálního počtu 
účastníků ve skupině. Vedoucí CCV stanoví hodinovou dotaci pro zkrácený kurz 
po předchozí konzultaci s vedoucím katedry, minimálně však v rozsahu 
2 hodiny konzultace ke zkoušce či zápočtu a čas potřebný k vykonání 
zkouškového či zápočtového testu.   

b) Pověřený pracovník CCV vypíše v IS předmět v rámci CŽV a vytvoří seminární 
skupinu s označením „CCV“.  Poté pracovník CCV účastníky zapíše do seminární 
skupiny CCV a zašle jim informační e-mail. Toto platí v případě, že účastník, 
resp. účastníci uhradí předepsanou úplatu za studium vybraného 
akreditovaného předmětu v rámci CŽV či jednosemestrálního kurzu. V případě, 
že účastník neuhradí vyměřenou úplatu ve stanoveném termínu a není mu 
na základě jeho žádosti např. oficielně prodloužena splatnost, je z kurzu 
vedoucím CCV vyloučen a jeho studium v rámci CŽV je ukončeno.  

c)  Vedoucí CCV sdělí požadavky vedoucím příslušných kateder na výuku 
akreditovaného předmětu, resp. předmětů. Vedoucí kateder následně zajistí 
výuku a zašlou vedoucímu CCV seznam vyučujících pro dané předměty 
v rámci mimořádného studia. 



 5 

 

d) Pracovník CCV vytvoří rozvrh a zadá jej do IS a rozešle účastníkům informační 
e-mail. 

e) Účastník absolvuje výuku dle stanovené hodinové dotace. Docházka na výuku 
pro účastníka není povinná, vyjma prvních dvou konzultací.  Dále 
je postupováno podle článku 3, odst. 1, písm. c) a následujících. 

Článek 4 

Splnění vybraných akreditovaných předmětů v rámci CŽV včetně studia 
v jednosemestrálních akreditovaných kurzech 

(1) Splněním vybraného akreditovaného předmětu v rámci CŽV včetně studia 
v jednosemestrálních akreditovaných kurzech se rozumí splnění jeho požadavků 
zkouškou nebo zápočtem, a to vždy v souladu s platnou anotací předmětu.  

(2) O výsledku splnění předmětu podle odst. 1 rozhoduje osoba, jíž toto rozhodnutí 
náleží podle vnitřního předpisu nebo podle opatření rektora (dále jen „zkoušející“) 

(3) Termíny pro splnění předmětů jsou vždy zveřejněny v IS a to v případě formy studia 
dle čl. 3, odst. 1 pedagogickým a studijním oddělením podle platné vnitřní normy 
a v případě formy studia dle čl. 3, odst. 2 a 3 pracovníkem CCV po domluvě 
s vyučujícím předmětu.  Počet termínů pro splnění předmětu musí odpovídat typu 
a formě splnění předmětu a charakteristice předmětu vyplývající z požadavků 
pro jeho splnění. 

(4) Termíny zápočtů mohou být na žádost účastníka CŽV vypsány (absolvovány) 
kdykoliv v průběhu semestru, vyjma formy studia dle čl. 3, odst. 2 a 3.  

(5) Termíny zkoušek se mohou vypsat (absolvovat) v případě formy studia dle čl. 3, 
odst. 1 nejdříve dva týdny před začátkem zkouškového období. Ve výjimečných 
případech může na základě žádosti vedoucí CCV povolit vykonání zkoušek během 
celého semestru. V případě formy studia dle čl. 3, odst. 2 a 3 jsou termíny stanoveny 
vyučujícím po absolvování výuky a dohodě s oddělením CCV.  

(6) K termínům splnění předmětů zkouškou je účastník CŽV povinen se přihlásit 
prostřednictvím IS. Vedoucí CCV stanoví postup pro případ, kdy účastník CŽV tuto 
povinnost ve stanoveném termínu nesplní.  

(7) Nedostaví-li se účastník CŽV k plnění předmětu v termínu, na který je přihlášen 
nebo zařazen, a neomluví-li přijatelně u vedoucího CCV svou neúčast do tří dnů 
po uplynutí termínu, je hodnocen, jako by u plnění předmětu neuspěl.  

(8) Jsou-li pro splnění předmětu předepsány v semestru průběžné kontroly, jejichž 
výsledky jsou započítávány do závěrečného hodnocení, nemusí být stanoveny 
opravné možnosti plnění těchto kontrol.  

(9) Účastník CŽV má právo na jeden opravný termín v případě, že při zkoušce získal 
hodnocení FX. U předmětů zakončených zápočtem je možný jeden bezplatný 
opravný termín v případě, že účastník dosáhl minimálně 30% požadovaných 
výsledků. 



 6 

 

(10) V případě, že účastník CŽV nesplní předmět úspěšně ani při využití práva 
opakovaného termínu splnění předmětu, může splnění předmětu mimořádně 
opakovat ve druhém a dalším opravném termínu. O povolení druhého a další 
opakovaného termínu rozhoduje vedoucí CCV na základě podání žádosti. 
Mimořádný opravný termín v rámci CŽV je zpoplatněn a to v souladu s vnitřní 
normou upravující stanovení výše úplaty za studium akreditovaných předmětů 
v rámci CŽV.  

(11) Klasifikační stupnice u vybraných akreditovaných předmětů včetně 
jednosemestrálních kurzů odpovídá zásadám ECTS a platnému Studijnímu 
a zkušebnímu řádu VŠTE.  

(12)  Účastník CŽV je klasifikován v souladu s platným Studijním a zkušebním řádem 
VŠTE upravujícím klasifikační stupnice a hodnocení studenta.  

 

 
Přílohy: 

Příloha č. 1 – Algoritmus Realizace vybraných akreditovaných předmětů z nabídky VŠTE, vč. 

jednosemestrálních kurzů 


